
Stanovisko ČSPŽP č. 1/2024 

 

Stanovisko České společnosti pro právo životního prostředí k návrhu 
vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 243/2023 Sb., o provedení některých 
ustanovení zákona o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu, 
a o fluorovaných skleníkových plynech 

 

K Vámi zaslanému návrhu novelizace vyhlášky nemáme z právního pohledu žádných 
připomínek. Po technické věcné stránce nejsme jako právníci schopni předpis posoudit. 
Závěrem si lze jen povzdechnout, že řešit obecně závazným právním předpisem konkrétní 
situaci jediného subjektu na území ČR není právně příliš šťastným a správným. Chápeme, že to 
však jinak zřejmě vyřešit nejde. 

 

V Praze dne 27. července 2024 

 

Za Českou společnost pro právo životního prostředí: 

Prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. 

předseda 

 

 

 

 

 


